

OPŁATA POCZTOWA OPŁACONA RYCZAŁEM

OSTATNIE WIADOMOŚCI
KRAKOWSKIE

10 gr.

10 gr.

Rok IV.

Kraków, piątek 5 stycznia 1934

Nr. 5

Mussolini przepowiada

Przewiduje śmierć Ligi Narodów

RZYM. (PAT.) „Popolo d'Italia“ zamieszcza artykuł Mussoliniego p. t. „Rok 1934“.

Mussolini wypowiada poglądy. Lidze Narodów grozi śmierć, jeżeli nie zostanie ona zreformowana. Zdaniem jego, idea reformy zwycięży. Propozycje włoskie wcale nie dają do zrozumienia znaczenia państw małych. Włochy starają się przeprowadzić porozumienie pomiędzy mocarstwami, by zapewnić pokojowy rozwój państw mniejszych. W sprawach rozbrojenia jest również konieczne porozumienie pomiędzy mocarstwami, mogąciami zakłócić pokój, ponieważ w przeciwnym razie powróciłoby się do systemu równowagi państw.

Mussolini nie wierzy w bliskie niebezpieczeństwo wojny, chociaż sytuacja międzynarodowa jest niepewna, sytuacja wewnętrzna wielu krajów budzi pewne nadzieje. Dawne ideologie

zniknęły i wszędzie ujawniają się tendencje zbliżone do faszyzmu. Zdaniem Mussoliniego, rok 1934 będzie decydującym etapem rozwoju świata w kierunku faszyzmu.

Dodatki funkcyjne i lokalne

dla pocztowców i kolejarzy

W numerze wczorajszym, podając nowy podział grup uposażeniowych i wysokość pborów pracowników pocztowych i kolejowych, zaznaczyliśmy, że do pborów dochodzą jeszcze dodatki.

Dodatki te wedle nowego rozporządzenia będą: funkcyjne, a więc związane z piastowaniem kicrowniczem sta

nowiskiem i wynosić będą: dyrektor poczty — 500 zł., dyrektor izby kontroli rachunkowej — 400, wicedyrektorzy — 300, naczelnicy wydziałów — 200, kierownicy oddziałów i inspektory — 100 zł., dyrektor urzędu telekomunikacyjnym w Warszawie oraz urzędów pocztowych I i II w Warszawie urzędu przewozowego w Warszawie po zł. 200, naczelnik urzędu I-ej klasy — 100, drugiej klasy — 70, trzeciej — 50, czwartej i piątej po 30 zł. miesięcznie.

Poza ten rozporządzenie przewiduje dodatek służbowy. Wysokość tego dodatku ustalona będzie przez ministra poczty i telegrafów w porozumieniu z ministrem skarbu.

Pozatem wymienione rozporządzenie przyznaje pracownikom dodatki miejscowe, a więc pracownicy warszawscy otrzymają: 1-sza grupa—150 zł. miesięcznie, 2-ga — 100, 3-cia — 65, 4-ta — 50, 5-ta — 40, 6-ta — 35, 7-ma — 30, 8-ma — 20, 9-ta i 10-ta — 20, 11-ta — 15. Dodatek miejscowy dla Gdyni i Śląska wynosić będzie miesięcznie w grupie 1-szej — 100 zł., 2-gej — 70, 3-iej — 45, 4-iej — 35, 5-iej — 30, 6-iej — 25, 7-iej i 8-iej po 20, 9-iej i 10-iej po 15 i 11-iej — 10 zł.

Pracownikom kolejowym przyznano podobne dodatki, jak pracownikom pocztowym. Dodatki lokalne przyznano pracownikom w Warszawie, w Gdyni i na Śląsku. Wysokość dodatków lokalnych w Warszawie waha się od 15 do 150 zł. miesięcznie, zaś na Śląsku i w Gdyni od 10 do 100 zł. miesięcznie. Pracownicy na stanowiskach kierowniczych otrzymywać będą dodatek funkcyjny, którego wysokość wahać się będzie zależnie od zajmowanego stanowiska od 25 zł. do 600 zł. miesięcznie.

Jak już donosiliśmy wczoraj proces zaszerzowana pracowników pocztowych i kolejowych jest w toku i nowo rozporządzenie i pborach wejdzie w życie dnia 1 lutego bieżącego roku.

Pogrzeb zamordowanego premiera Rumunii

Cały kraj pogrążony w żałobie

BUKARESZT. (PAT.) Wczoraj o godz. 12-ej odbył się pogrzeb zamordowanego premiera Rumunii Duca. Nabożeństwo żałobne, celebrował patriarchy Miiron Cristea w asyście 4 metropolitów.

Premjer Anghelescu zęgnął zmarłego w imieniu rządu.

Wśród ciszy, przerywanej płaczem, członkowie rządu przeniesli trumnę na szych barkach, składowa dając ją na lawecie armatniej.

W pogrzebie wzięła tłumnie u-

dział ludność stolicy oraz liczne delegacje z całego kraju.

Całe życie stolicy podczas uroczystości pogrzebowych zamarło — biura i sklepy były zamknięte, wszystkie widowiska odwołane.

Miljonowe oszustwo

W aferę wmieszane są znane osobistości Rumunii

CZERNIOWCE. (PAT.) Wielką sensację w Czerniowcach wywołała sprawa wykradzenia oszustwa walutowego na olbrzymią kwotę 15 milionów lei, w którą

zamieszanych jest wiele znanych w mieście osobistości.

Oszuści obiecywali swoim ofiarom nielegalne przewiezienie pieniędzy przez granicę, depo-

nowali je u będącego z nimi w zmwę notariusza, a następnie szantażowali tych, którzy wpadli im w ręce, groźbą zrobienia doniesienia do prokuratora.

Piękna kobieta namówiła do morderstwa

bo chciała pomścić śmierć szwagra

BOMBAY. (PAT.) Jeden z dzienników kabulskich zamieszcza zeznanie zabójcy Nadir - Sza-

cha, z którego wynika, że zamał chowiec kochał się w pewnej pięknej kobiecie, która namówiła go do zamordowania Nadir Sza-

cha, gdyż chciała w ten sposób pomścić śmierć swego szwagra, straconego na mocy wyroku.

Trup noworodka w koszu

Wyrodna matka udusiła dziecko i zbiegła

Mieszkaniec Poznania, n. Piotr Ciepłowski (Focha 135), zaalarmował władze bezpieczeństwa o tajemniczym zniknięciu swej służącej, Stanisławy Borkowskiej.

Wszystkie dochodzenia nie da-

ły narazie rezultatu. Po kilku dniach dopiero sprawa wyjaśniła się. Oto ze stojącego w kuchni kosza do bielizny zaczęła wydobywać się niemila woń. Gdy p. Ciepłowski otworzył kosz, oczom jego przedstawił

się przerażający widok. W koszu znajdowały się zwłoki noworodka w pełnym rozkładzie.

Za Borkowska, która jest po dejrzana o zamordowanie dziecka — rozesłano listy gończe.

Jaczejki hitlerowskie na Litwie

Rząd litewski przygotowuje energiczne zarządzenia

LONDYN (PAT) — „Morning Post“ donosi na podstawie wiadomości, pochodzących zapewne z kół, zbliżonych do po-

sełstwa litewskiego w Londynie, że rząd litewski przygotowuje energiczne zarządzenia, aby zahamować agitację hitlerowską na Litwie.

W najbliższym czasie rząd li-

tewski ma deportować około 100 agentów hitlerowskich, rekrutujących się z pośród nauczycieli, sędziów i urzędników. Pierwsza grupa będzie wysłana poza granicę litewsko - niemiecką 18-go stycznia. Pozostała 1-go kwietnia i 1-go lipca.

Lokalne pismo hitlerowskie, wychodzące w Kłajpedzie, będzie zawieszona, a noszenie brudnych koszul z odznakami swastyki ma być zabronione.

Agenci finansowani byli przez centralę hitlerowską w Berlinie i planowali przewrót bałtycki na korzyść Niemiec. Działalność ich była tem niebezpieczniejszą, że niektórzy z nich zajmowali wpływowe stanowiska.

13-go lutego rozpoczną się roboty publiczne

Fundusz Pracy zobowiązał przedsiębiorstwa, prowadzące roboty publiczności, do weześniejszego wznowienia prac po przerwie zimowej dla zatrudnienia bezrobotnych. Dowiadujemy się, że przy budowie linii kolejowych wznowienie robót nastąpić ma już w dniu 13-go lutego. Przy budowie linii Kraków-Miechów zatrudnionych ma być około 2000 robotników.

Protest przeciw aresztowaniu mjr. Ludugi-Laskowskiego

Rozpoczęła się zbiórka podpisów pod zbiorowy protest polskich organów społecznych przeciwko bezprawnemu aresztowaniu przez władze niemieckie mjr. Ludugi-Laskowskiego. Z protestem występują w tej sprawie m. in. Związek Inwalidów i Związek Powstańców Śląskich. Wojewoda śląski Grażyński otrzymał w ostatnim tygodniu szereg depech, notepialjących metody stosowane przez władze niemieckie.

Protesty wyborcze

Izba dla Spraw Wyborczych Sądu Najwyższego po kilkutygodniowej przerwie, spowodowanej feriami zimowymi, wznawia z dniem 15 b. m. rozpatrywanie protestów wyborczych. Na najbliższej sesji załatwione będą 4 skargi wyborcze, wniesione z okręgu Nr. 43 (Wadowice). Do rozpatrzenia pozostało jeszcze Sądowi Najwyższemu blisko 40 skarg.

Jak nie dobrowolnie, to przymusowo

WASZINGTON (PAT) — Prezydent Roosevelt udzielił gen. Johnsonowi pełnomocnictwa w sprawie stwierdzenia „kodeksów“, dotyczących galezi przemysłu, zatrudniających do 50.000 robotników, zachowując dla siebie prawo zatwierdzenia wszystkich kodeksów w wypadkach, gdy ilość robotników przewyższa tę cyfrę.

Prezydentowi Rooseveltowi będzie przysługiwało również prawo przymusowego wprowadzenia kodeksów, jeżeli przemysłowcy nie przyjmą ich dobrowolnie.

Składki ubezpieczeniowe

które płaci całkowicie pracodawca

Z dnem 1 b. m. weszło w życie rozporządzenie Rady Min. w sprawie wykonania artykułu 225 ustawy o ubezpieczeniu społecznym.

Rozporządzenie to ustala wysokość zarobków przy których pracodawcy ponoszą w całości składki za ubezpieczenia pracowników na wypadek choroby i macierzyństwa, oraz za ubezpieczenie na wypadek niezdolności do zarabkowania lub śmierci. Na obszarze woj. wileńskiego, nowogródzkiego, poleskiego, wotyńskiego, tarnopolskiego, stanławowskiego i lwowskiego, z wyjątkiem miast liczących ponad 50.000 mieszkańców pracodawca opłaca całkowicie składki ubezpieczeniowe za pracowników, których rzeczywisty dzienny zarobek nie przekracza 1 zł. 50 gr. W miastach liczących ponad 50.000 mieszkańców w tych województwach oraz na pozostałym obszarze kraju, pracodawca opłaca całkowicie składki za pracowników, których rzeczywisty dzienny zarobek nie przekracza 2 złotych.

PIĘKNA DALMATKA

Nr.10

Powieść na tle miłości i straszliwych przeżyć kobiety, od zarania życia do krak więziennych. do nabycia we wszystkich kioskach

